
Protokół Nr 5/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 29 stycznia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Waldemar Mazur    - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk    - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec    - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                                           - Skarbnik Powiatu 

3. Małgorzata Nosowicz    - Rzecznik Prasowy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 

2014, organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Skarżyski,  

b) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego,  

c) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, 

inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,  

d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok,  

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej na okres do 3 lat.  



f) wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej, 

g) wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz Domu 

Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu 

administracji rządowej za okres 01.10.2013 r. – 31.12.2013 r. 

3. Przyjęcie informacji dotyczącej realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej za okres od 01.07.2013 r. do 31.12.2013 r. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi. 

Zarząd Powiatu nie wniósł zmian do przedstawionego porządku posiedzenia oraz 

przyjął go jednogłośnie. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 

2014, organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Skarżyski (załącznik 

nr 2)  

 

 Przedmiotową uchwałę zreferował Starosta – Pan Michał Jędrys.  

 

 Zarząd Powiatu do przedstawionej uchwały nie wniósł uwag oraz podjął ją  

jednogłośnie. 

 

b) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego (załącznik nr 3)  



 

Uchwałę w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. 

Poinformowała, że zgodnie z art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z dnia  

27 stycznia 2009r o finansach publicznych Zarząd Powiatu zobowiązany jest do opracowania 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami. Podstawą opracowania powyższego planu jest informacja ze 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego o kwotach dotacji z budżetu Wojewody oraz wielkości 

dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę. 

 

c) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, 

inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań (załącznik nr 4) 

 

Przedmiotową uchwałę przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Wyjaśniła, 

że podjęcie uchwały wynika z konieczności przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań 

Kierownikom jednostek budżetowych (organizacyjnych) w granicach określonych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2030 w celu zapewnienia ciągłości 

działania jednostki. Rada Powiatu Skarżyskiego w uchwale w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2014-2030 udzieliła Zarządowi Powiatu 

wymienionych w uchwale upoważnień oraz wyraziła zgodę na ich przekazanie kierownikom 

jednostek budżetowych podległych powiatowi.   

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok (załącznik nr 5) 

 

Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany 

wprowadzone w uchwale wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na zapłatę 

ubezpieczenia samochodów zakupionych dla Domu Pomocy Społecznej i Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie. 



 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej na okres do 3 lat (załącznik nr 6)  

 

 Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur poinformował zebranych, że obecny 

dzierżawca lokalu w którym znajduje się apteka wypowiedział umowę w związku  

z powyższym od dnia 1 lutego lokal będzie nie zagospodarowany. 

 

 Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjął  

w/w uchwałę. 

 

f) wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej 

(załącznik nr 7) 

g) wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz Domu 

Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 8) 

 

 Powyższe uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. 

Poinformował, że na potrzeby realizacji zadań statutowych obu jednostkom przekazane 

zostaną w nieodpłatne użytkowanie dwa samochody.  

 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął obie uchwały, głosując nad każdą z nich 

odrębnie. 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu 

administracji rządowej za okres 01.10.2013 r. – 31.12.2013 r. (załącznik nr 9) 

 

 

Powyższe sprawozdanie przedstawił Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur.  

 

Zarząd Powiatu do przedmiotowego sprawozdania nie wniósł uwag oraz przyjął je 

jednogłośnie. 

 



Ad. pkt 3. Przyjęcie informacji dotyczącej realizacji zadań wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za okres od 01.07.2013 r. do 

31.12.2013r. (załącznik nr 10) 

  

Przedmiotową informację przygotowaną przez Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie omówił Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. 

 

Wobec braku uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację w powyższym 

zakresie. 

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys  poinformował zebranych, że do Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego skierowane zostało pismo Prezesa Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków oddział Powiatowy Skarżysko zawierające prośbę  

o zmniejszenie opłaty za lokal wynajmowany na działalność Stowarzyszenia mieszczący się 

w budynku przy ul. Plac Floriański 1. W związku z powyższym Starosta zreferował pismo 

Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego (załącznik nr 11) zawierające 

prośbę o podjęcie decyzji w powyższej sprawie. Następnie  wyjaśnił, że w wyniku zamiany 

lokali dla stowarzyszenia ze względu na zawilgocenie zmieniła się powierzchnia lokalu z 22,3 

m
2
 do 36,6 m

2
 co skutkowało wzrostem ceny najmu z 75,15 zł. miesięcznie do kwoty 123,35 

zł. (2,50 zł. za m
2
 + koszty eksploatacji 0,30 zł. za m

2
). W związku z powyższym Naczelnik 

zaproponował zmniejszenie stawki do 2 zł. za m
2
 co da łączny koszt 84,14 zł. miesięcznie za 

wynajmowany lokal. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmniejszenie kwoty opłaty za lokal wynajmowany 

przez w/w Stowarzyszenie zgodnie z propozycją przedstawioną przez Naczelnika Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego. 

 

W związku z możliwością pozyskania środków z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki dostępnych w ramach Programu Inwestycji 

Sportowych, polegającego na udzieleniu wsparcia finansowego dla przebudowy lub remontu 

istniejących obiektów infrastruktury sportowej w latach 2013-2014 Starosta – Pan Michał 

Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 



(załącznik nr 12) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na przygotowanie wniosku  

o dofinansowanie. Starosta wyjaśnił, że jednostka samorządu terytorialnego ubiegająca się  

o dofinansowanie może otrzymać do 50% wartości kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia, maksymalnie 1 mln. zł. Proponowane przez Wydział EK obiekty do remontu 

to boisko przy II Liceum Ogólnokształcącym oraz Zespole Szkół Ekonomicznych.  

 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przygotowanie wniosku o dofinansowanie 

remontów. Jednakże mając na uwadze fakt, iż w I Liceum Ogólnokształcącym zamierza się 

utworzyć klasę o profilu sportowym zasadnym jest złożenie wniosków na dofinansowanie 

remontu boisk przy II Liceum Ogólnokształcącym oraz I Liceum Ogólnokształcącym. 

 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 13) zawierające prośbę o podjęcie decyzji  

w sprawie przeprowadzenia elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 

szkolny 2014/2015. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie elektronicznego naboru do szkół 

ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 14) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na 

przystąpienie przez Powiat do ogłoszonego przez Szkolny Związek Sportowy konkursu na 

realizację w 2014 roku zadania : „Animator Moje Boisko – ORLIK 2012”. Starosta wyjaśnił, 

że celem w/w zadania jest m. in. Wspomaganie JST w zapewnieniu systematycznej 

działalności sportowej na obiektach „Moje boisko – ORLIK 2012” poprzez dofinansowanie 

kosztów zatrudnienia animatorów na tych obiektach. Projekt finansowany jest ze środków 

państwowego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, jednakże jednostka przystępująca do 

konkursu zobowiązana jest do złożenia pisemnej deklaracji o zapewnieniu środków  

w wysokości nie mniejszej niż kwota dotacji pochodząca ze środków Ministerstwa Sportu  

i Turystyki, co wyniesie max. 9 000 zł.  

 

 



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat do ogłoszonego przez 

Szkolny Związek Sportowy konkursu na realizację w 2014 roku zadania : „Animator Moje 

Boisko – ORLIK 2012”. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych ze sprawozdaniem z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski osiągnięte  

w 2013 roku (załącznik nr 15).  

 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym sprawozdaniem przyjął je 

jednogłośnie. 

 

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała zebranych, że zgodnie z art. 481 

Kodeksu Cywilnego zostały naliczone odsetki w wysokości 1.232,80 zł. od nieterminowej 

wpłaty dotacji celowej przez Gminę Bliżyn na zadanie „Budowa chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej nr 0446T Bliżyn-Sorbin-Odrowążek w miejscowości Drożdżów”.  w związku  

z tym, że Gmina Bliżyn dofinansowała zadanie powiatu oraz mając na uwadze dobrą 

współpracę pomiędzy jednostkami Skarbnik poddała pod rozwagę odstąpienie od poboru 

powyższej kwoty odsetek. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 16. 

 

 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Skarbnika wyrażając zgodę na odstąpienie 

od poboru odsetek za zwłokę w wysokości 1.232,80 zł. 

 

 

Ad. pkt 5. Sprawy różne.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys oczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych (załącznik nr 17) zawierające informację o sukcesach uczniów  

w ogólnopolskich finałach olimpiad przedmiotowych. Następnie przedstawił krótką 

informację o odbytym w dniu dzisiejszym spotkaniu z dyrektorami szkół i placówek dla 

których organem prowadzącym jest powiat skarżyski. Poinformował, że na spotkaniu 

omówione zostały m.in. kwestie dotyczące naboru na przyszły rok szkolny, w którym 



przewiduje się utworzenie 25 oddziałów. W odniesieniu do naboru podkreślił, iż Zarząd 

oczekuje utworzenia 30 osobowych klas jednozawodowych i licealnych oraz 34 osobowych 

klas dwuzawodowych. Ponadto poruszony został temat proponowanych na ten rok remontów 

oraz inwestycji w szkołach. Na spotkaniu podniesiona została także rola Centrum Kształcenia 

Praktycznego, które powinno prowadzić jak najwięcej zajęć praktycznej nauki zawodu. 

Starosta poprosił dyrektorów szkół o przygotowanie analizy ewentualnej redukcji etatów  

w związku z niekorzystną prognozą dotyczącą naboru na przyszły rok szkolny oraz informacji 

dot. nauczycieli, którzy posiadają uprawnienia emerytalne.  

 

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informacje przedstawione przez Starostę. 

 

 Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zebranym pismo Dyrektora III Liceum 

Ogólnokształcącego (załącznik nr 18) informujące, iż w zakresie planowanych remontów na 

rok 2014 przewidziany jest jedynie montaż monitoringu zewnętrznego w I kwartale br. 

Ponadto bieżące naprawy w szkole wykonywane są w miarę zapotrzebowania przez 

zatrudnionych w szkole pracowników. 

 

 Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.  

 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił trzy wnioski w sprawie: 

 

1) odłączenia z księgi wieczystej KI1R/00023472/8 nieruchomości położonej  

w Skarżysku-Kamiennej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki  

nr 130/38 oraz 130/39 i przyłączenia w/w nieruchomości do księgi wieczystej 

KI1R/00002145/4, w której jako właściciel wpisany jest Powiat Skarżyski w trwałym 

zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (załącznik nr 19). 

2) dokonania w dziale II księgi wieczystej KI1R/00033926/9 zmiany polegającej na 

wykreśleniu zapisu jako właściciel „Powiat Skarżyski”, a wpisaniu jako właściciel 

„Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych” na podstawie 

art.22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (załącznik nr 20). 



3) dokonania w dziale II księgi wieczystej KI1R/00034272/6 zmiany polegającej na 

wykreśleniu zapisu jako właściciel „Powiat Skarżyski”, a wpisaniu jako właściciel 

„Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych” na podstawie 

art.22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Załącznik nr 21). 

 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawione wnioski. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

     Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

Agnieszka Góralczyk                                                          Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ………………………. 

2. S. Dymarczyk ………………….. 

 

 

 

Załączników 21: 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie przyjęcia kalendarza 

imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 2014, organizowanych  

i współorganizowanych przez Powiat Skarżyski 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu 

Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań 



Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2014 rok 

Załącznik nr 6 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej na okres do 3 lat 

Załącznik nr 7 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej 

Załącznik Nr 8 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie w użytkowanie środka trwałego na rzecz Domu Pomocy Społecznej  

w Skarżysku-Kamiennej 

Załącznik Nr 9 – sprawozdanie z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji 

rządowej za okres 01.10.2013 r. – 31.12.2013 r. 

Załącznik Nr 10 - informacja dotycząca realizacji zadań wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za okres od 01.07.2013 r. do 31.12.2013r. 

Załącznik Nr 11 - pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego, z dnia 

28.01.2014 r. 

Załącznik Nr 12 - pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 

24.01.2014 r. 

Załącznik Nr 13 - pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 

27.01.2014 r. 

Załącznik Nr 14 - pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 

27.01.2014 r. 

Załącznik Nr 15 - sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Skarżyski osiągnięte w 2013 roku 

Załącznik Nr 16 – pismo Skarbnika Powiatu, z dnia 28.01.2014 r. 

Załącznik Nr 17 - pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, z dnia 29.01.2014 r.  

Załącznik Nr 18 – pismo Dyrektora III LO, z dnia 14.01.2014 r. 

Załącznik Nr 19 – wniosek o założenie księgi wieczystej 

Załącznik Nr 20 – wniosek o wpis w księdze wieczystej 

Załącznik Nr 21 – wniosek o wpis w księdze wieczystej 


